РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
«/<?» 2021 г. № 33 о

О проведении профилактических прививок отдельным
группам граждан МР «Бабаюртовский район» по

эпидемическим показаниям

В связи с продолжающейся угрозой распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) руководствуясь п. 6 ч. 1 ст. 51 Федерального закона от
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
ст. 10 Федерального Закона от 17.09.1998 г. № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике
инфекционных болезней», п.18.3 СП 3. 1/3.2.3 146-13 «Общие требования по
профилактике инфекционных и паразитарных болезней», приказом Минздрава
России от 21.03.2014 г. № 125н «Об утверждении национального календаря
профилактических прививок и календаря профилактических прививок по
эпидемическим показаниям» на основании Постановления Главного
государственного санитарного врача по Республике Дагестан № 37 от 21.07.2021 г.
администрация муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:

1. Обеспечить проведение профилактических прививок по эпидемическим
показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работникам
образовательных организаций, подведомственных администрации
муниципального района «Бабаюртовский район», работающим на основании
трудового договора (контракта) и гражданско-правового договора, подлежащим
обязательной вакцинации.

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
администрации муниципального района «Бабаюртовский район»:

2.1. Представить в ГБУ РД «Бабаюртовская ЦРБ» (Дугужев Ш.А.) списки
работников образовательных организаций, подведомственных администрации
муниципального района «Бабаюртовский район»;

2.2. В срок до 09.08.2021 года организовать проведение профилактических
прививок первым компонентом или однокомпонентной вакциной, а в срок до
30.08.2021 года - вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), прошедшей государственную регистрацию в Российской
Федерации;

2.3. Усилить информационно-разъяснительную работу среди работников и
сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции
(COVID-19), обратив особое внимание на необходимость проведения прививок,
преимущества вакцинопрофилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-
19), как наиболее эффективном профилактическом мероприятии, используя
наглядную информацию;

2.4.Обеспечить еженедельное представление отчетов об иммунизации против
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в МКУ «Управление образования
МР «Бабаюртовский район».

3. Пункт 1 настоящего Постановления не распространяется на лиц, имеющих
противопоказания к профилактической прививке против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в соответствии с п. 2.10 и 2.11 Методических рекомендаций
«Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против COVID-19
взрослого населения» и п. 6.3 стандартной операционной процедуры «Порядок
проведения вакцинации против COVID-19 вакциной ЭпиВакКорона взрослому
населению» (направлены письмами Минздрава России от 20 февраля 2021 года
№ 1/И/1-12211 и от 21 января 2021 года № 1/и 1-332) и Инструкции Министерства
здравоохранения Российской Федерации по медицинскому применению
лекарственного препарата КовиВак (Вакцина коронавирусная инактивированная
цельновирионная концентрированная очищенная).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации МР «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района Д.П. Исламов